SUMÁRIO

  VOL. V – Nº 01114/2025
  ISSN - 2965 - 4483
  SEXTA - 11 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  CONTRATO Nº 080701/2025, PROCESSO ADM. Nº. 170601/2025 ............................................................................. 2
        EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220524.001/2022 ........................................................................................................................................... 2

1/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01114/2025 – 11 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO CONTRATO Nº 080701/2025,
PROCESSO ADM. Nº. 170601/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 080701/2025, PROCESSO ADM. Nº. 170601/2025
REF. INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na disponibilização de sistema informatizado de
banco de preços, com acesso via web, destinado ao apoio às atividades
de pesquisa de preços para aquisições de bens e contratações de
serviços, no âmbito da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças do Município de Presidente Dutra-MA. CONTRATADA: NP
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, estabelecida na Rua
Izabel a Redentora, nº2356, EDIF LOEWEN SALA 117, Centro, São
José dos Pinhais, CEP: 83.005-010, inscrita no CNPJ:
07.797.967/0001-95. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 24.600,00 (vinte quatro
mil e seiscentos reais.). BASE LEGAL: Art. 74, I, da Lei Federal nº
14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº144/2023 e
demais alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 Prefeitura Municipal
de Presidente Dutra, 02 Poder Executivo, 02 03 Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, 02 03 00 Secretaria Municipal e
Administração e Finanças, 04 Administração, 04 122 Administração
Geral, 04 122 0002 Administração Geral, 04 122 0002 2013 0000
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração e
Finanças, 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica.
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2025. Assinam: Miqueias
Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo- Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
Contratante - e contratado, Rudimar Barbosa dos Reis – Representante
Legal.

Publique-se.

Presidente Dutra/MA, 08 de julho de 2025.

________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

Portaria nº006/2025

  EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220524.001/2022

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
20220524.001/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de PRESIDENTE
DUTRA - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 06.138.366/0001-08. Contratado: FORTAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
15.796.085/0001-33. Origem: Tomada de Preço nº 001/2022. Objeto:
Contratação de empresa para conclusão da construção de Unidade
Escolar de educação infantil, Modelo Proinfância Tipo B, no Município
de Presidente Dutra - MA, nos termos do TC 2698/2012 (ID OBRA
25666) – FNDE e especificações do projeto básico. Prazo de execução:
7 (sete) meses. Fundamentação do Aditivo: Art. 57, § 2º, inciso II, da Lei
8.666/93. Dotação Orçamentaria -1 Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra -02 – Executivo - 02 05 – Secretaria Municipal de Educação –02
05 00 Secretaria Municipal de Educação - 12 Educação - 12 122
Administração Geral - 12 122 0011 Estrutura Fiscal e Tecn. e
Operacional - 12 122 0011 1005 0000 Aquisição de Equip. Const. Ref.

Ampl. De Escolas Municipais - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações.
Vigência: 21 de fevereiro de 2025 até 21 de setembro de 2025- Data da
Assinatura: 19/02/2025. Presidente Dutra - MA, 19 de fevereiro de 2025.
Diego Mota Belém, Secretaria Municipal de Educação.

2/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
  VOL. V – Nº 01114/2025 – 11 DE JULHO DE 2025
  ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
  Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
  Secretário Municipal de Administração e Finanças

https://presidentedutra.ma.gov.br
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

  AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -
CEP: 65.760-000

  Presidente Dutra - MA
  Contato: (99) 98476-9208

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

3/3EXECUTIVOhttps://presidentedutra.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  CONTRATO Nº 080701/2025, PROCESSO ADM. Nº. 170601/2025
	EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220524.001/2022

		2025-07-11T21:34:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108